令和３年１２月９日

デジタル市役所推進室

「（仮称）北九州市ＤＸ推進計画」パブリックコメント実施結果について（報告）

（１）パブリックコメント概要

○令和３年１０月１９日～１１月１２日に実施し、３３名から９２件の

ご意見があった

○概ね賛同するご意見が多く、ＤＸ推進の方針に反対するご意見は

なかった

○主な意見として、

「デジタル・デバイド（情報格差）対策」

「セキュリティ対策の徹底」

「テレワークの推進」

などに対するご意見があった

（２）主な修正点

○国が「デジタル社会の実現に向けた改革の基本方針」に

「多様な幸せが実現できる社会」を掲げていることをふまえた

ご意見があり、本市のミッションを下記のとおり修正

「デジタルで快適・便利なまちへ」

⇓

「デジタルで快適・便利な幸せなまちへ」

（３）今後の予定

○デジタル市役所推進本部を開催（１２月２０日）し、計画を決定